
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III
Servizi Cimiteriali -  SUAP – Edilizia Sportiva – Edilizia Scolastica – Protezione Civile  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing.Andrea Ciccarelli 

Registro  Generale n. _1231_______del_26/11/15__________

Registro  Settore  n. ___157_________del___25/11/15___________

OGGETTO:  Approvazione  verbale   affidamento  progettazione  Piano di  Emergenza Comunale. 
POR FESR Campania Obiettivo 1.6 – Prevenzione dei rischi naturali ed Antropici – DGR n.146 del 
27.5.2013.  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal____26/11/15______________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
____________________________

1



Oggetto:  Approvazione verbale  affidamento progettazione Piano di Emergenza Comunale. POR FESR 
              Campania Obiettivo 1.6 – Prevenzione dei rischi naturali ed Antropici – DGR n.146 del 27.5.2013 .  

IL RESPONSABILE  SETTORE 

 Premesso:
Che con  determinazione Settore III n.112 del 10.9.2015 e successiva di rettifica n.122 del 

21.9.2015 veniva indetta procedura aperta  ai  sensi dell’art.55 del D.Lgs.  n.163/2006 e s.m.i.,  per 
l’affidamento del servizio per la predisposizione applicazione e diffusione dei piani di Protezione Civile, 
da  esperirsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.83  del  
richiamato decreto e per un importo a base d’asta di € 37.000,00 oltre IVA;
 
          Che il bando di gara  veniva  affisso all’Albo Pretorio in data 11.9.2015 e pubblicato sul sito  
www.comunemarigliano.it; 

Visti  i  verbali  di gara  in data  13.10.2015 (ore 10,30) – 13.10.2015  (ore 16,00) – 9.11.2015 –  
16.11.2015  dai   quali  si  rileva  che  l’arch.  Gianluca  Martuscelli  –  C.so  Umberto  1°  n.52  –  80034 
Marigliano – C.F.: MRT GLC 70S20 F839L  è risultato 1° classificato  con  un punteggio pari a 93,33. 

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- Approvare i verbali  di gara  in data 13.10.2015 (ore 10,30) – 13.10.2015  (ore 16,00) – 9.11.2015 – 
16.11.2015 relativi all’affidamento del servizio per la predisposizione applicazione e diffusione dei piani  
di Protezione Civile,, i quali  allegati al presente atto ne formano  parte integrante e sostanziale.

- affidare l’appalto “de quo” all’arch. Gianluca Martuscelli – C.so Umberto 1° n.52 – 80034 Marigliano –  
C.F.: MRT GLC 70S20 F839L  - per un importo di € 25.900,00    oltre IVA e contributi (4%) al netto del  
ribasso offerto del 30%. 

- dare atto che il quadro economico rimodulato risulta come segue: 

importo a base di gara soggetto a 
ribasso:                                           

€  37.000,00

Ribasso d’asta del 30,00%          €   11.100,00 
Importo al netto del ribasso        €   25.900,00
Somme a disposizione: 
- Inarcassa 4% €   1.036,00 
 - IVA  22% su onorario e Inarcassa                                      €    5.925,92

- Attrezzature e pubblicità €    12.400,00

- economie €    14.083,68
Sommano le somme a disposizione €  33.445,60
Totale €  59.345,60

- di approvare il cronoprogramma aggiornato;

2



- dare atto, altresi’,  che la spesa trova copertura con le risorse del POR FESR Campania Obiettivo 1.6 –
 Prevenzione dei rischi naturali ed Antropici DGR n.146 del 27.5.2013; 

- di procedere con  l’arch.Gianluca Martuscelli  alla stipula del contratto in modalità telematica.

 Allegati: 
- Verbali   di gara del 13.10.2015 (ore 10,30) – 13.10.2015  (ore 16,00) – 9.11.2015 – 
16.11.2015.

IL RESPONSABILE SETTORE III
(Ing.Andrea  Ciccarelli) 

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 

3



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Progettazione Piano di Emergenza Comunale.
POR FESR Campania obiettivo operativo 1.6 – Prevenzione dei rischi 

naturali ed Antropici  - DGR n.146 del 27.5.2013 -

Verbale n.1 -

    L’anno duemilaquindici  il giorno 13 del  mese di ottobre alle ore 10,30 nella Residenza Municipale si 
è  riunita  la  Commissione   costituita  ai  sensi  dell’art.84  del  D.leg.vo  n.163/2006  e  s.m.i.,  giusta 
determinazione Settore III n.129 del 14.10.2015  così composta:

- Ing.Andrea Ciccarelli   - Presidente
- Ing.Pasquale Matrisciano – Componente
- Geom.Roberto Monda - Componente
- Giuseppina Nardone – Segretario

Il Presidente, impossibilitato nel proseguire la gara per l’espletamento di adempimenti urgenti connessi  
alla sua funzione,  rinvia la stessa  alle ore 16,00.

Del che è verbale.  

IL PRESIDENTE: ______________________________ 

I COMPONENTI: ______________________________

                         ______________________________

IL SEGRETARIO: ______________________________

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti

4



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Progettazione Piano di Emergenza Comunale.
POR FESR Campania obiettivo operativo 1.6 – Prevenzione dei rischi 

naturali ed Antropici  - DGR n.146 del 27.5.2013 -

Verbale n.3 – SEDUTA RISERVATA

    L’anno duemilaquindici  il giorno 9 del  mese di Novembre alle ore 10,00 nella Residenza Municipale 
si è riunita la Commissione, in seduta riservata, costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e  
s.m.i., giusta determinazione Settore III n.129 del 14.10.2015  così composta:

- Ing.Andrea Ciccarelli   - Presidente
- Ing.Pasquale Matrisciano – Componente
- Geom.Roberto Monda - Componente
- Giuseppina Nardone – Segretario

La  Commissione  procede   alla  valutazione  degli  elaborati  presenti  nella   busta   con  l’indicazione 
“Busta B –Offerta  Tecnica”  ed assegna  i seguenti  punteggi:

1) DiVal. Srls –         punti 36,53
2) Geol.Cuomo Antonio – punti 30,76 
3) geol.Vittorio Emanuele Iervolino –  punti 34,61
4) Arch.Gianluca Martuscelli  -           punti 50,00  
5) Ing.Giuseppe Abbate –                 punti 35,38
6) RTP Arch.Domenico Allocca/Arch.L.Aliperti/Arch.F.Amato  –  punti 32,69
7) ATP arch.S.Visone/arch.T.Schiano/arch.A.Iride/arch.A.Mollo  - punti 43,31

Del chè è verbale.

IL PRESIDENTE: ______________________________ 

I COMPONENTI: ______________________________

                         ______________________________

IL SEGRETARIO: ______________________________

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti

5



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Progettazione Piano di Emergenza Comunale.
POR FESR Campania obiettivo operativo 1.6 – Prevenzione dei rischi 

naturali ed Antropici  - DGR n.146 del 27.5.2013 -

Verbale n.4 

    L’anno duemilaquindici  il giorno 16 del  mese di Novembre alle ore 11,00 nella Residenza Municipale 
si  è riunita la Commissione,  costituita ai  sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e s.m.i.,  giusta  
determinazione Settore III n.129 del 14.10.2015  così composta:

- Ing.Andrea Ciccarelli   - Presidente
- Ing.Pasquale Matrisciano – Componente
- Geom.Roberto Monda - Componente
- Giuseppina Nardone – Segretario

Premesso che con fax prot.n.21385 del 13.11.2015 si comunicava a tutte le ditte ammesse la data della 
successiva seduta pubblica fissata per il giorno 16.11.2015 per l’apertura delle buste “Busta C - 

Offerta tempo” e “Busta D - Offerta economica” .

Il Presidente rende noto i punteggi attribuiti alla “Offerta tecnica”  nella seduta riservata del 
9.11.2015 e precisamente: 

8) DiVal. Srls –               punti 36,53
9) Geol.Cuomo Antonio –       punti 30,76 
10) geol.Vittorio Emanuele Iervolino –        punti 34,61
11) Arch.Gianluca Martuscelli  -                 punti 50,00  
12) Ing.Giuseppe Abbate –                       punti 35,38
13) RTP Arch.Domenico Allocca/Arch.L.Aliperti/Arch.F.Amato  –        punti 32,69
14) ATP arch.S.Visone/arch.T.Schiano/arch.A.Iride/arch.A.Mollo  -       punti 43,31

La  Commissione  procede  all’apertura  delle  buste  recanti  la  dicitura  “Busta  C  -  Offerta  tempo” 
contenente la  proposta relativa al  tempo di  esecuzione del  servizio.   Il  Presidente legge quindi   il  
numero dei giorni naturali e consecutivi occorrenti per dare ultimati il servizio,  ed assegna il relativo  
punteggio che risulta come appresso:

1) DiVal. Srls –                                              gg.45         punti 20,00
2) Geol.Cuomo Antonio –                                    gg.90         punti 13,33

6



3) geol.Vittorio Emanuele Iervolino –                                     gg.90         punti 13,33
4) Arch.Gianluca Martuscelli  -                                              gg.90 punti 13,33  
5) Ing.Giuseppe Abbate –                                                      gg.160 punti  2,93
6) RTP Arch.Domenico Allocca/Arch.L.Aliperti/Arch.F.Amato       gg.90 punti 13,30
7) ATP arch.S.Visone/arch.T.Schiano/arch.A.Iride/arch.A.Mollo   gg.117 punti   9,33

La Commissione procede all’apertura delle buste recanti la dicitura “Busta D - Offerta economica” 
contenente l’offerta ed indica ad alta voce il ribasso offerto  ed assegna il relativo punteggio che risulta  
come appresso:

1) DiVal. Srls –                                              ribasso del 30%    punti 30,00
2) Geol.Cuomo Antonio –                                    ribasso del 30% punti 30,00
3) geol.Vittorio Emanuele Iervolino –                                     ribasso del 30%    punti 30,00
4) Arch.Gianluca Martuscelli  -                                              ribasso del 30% punti 30,00  
5) Ing.Giuseppe Abbate –                                                      ribasso del 11,50   punti 11,50
6) RTP Arch.Domenico Allocca/Arch.L.Aliperti/Arch.F.Amato       ribasso del 30% punti 30,00
7) ATP arch.S.Visone/arch.T.Schiano/arch.A.Iride/arch.A.Mollo   ribasso del 30% punti 30,00

ll Presidente comunica ad alta voce il totale dei punti attribuiti alle ditte e precisamente: 

15) DiVal. Srls –                 Totale             punti 86,53
16) Geol.Cuomo Antonio –         Totale             punti 70,09 
17) geol.Vittorio Emanuele Iervolino –          Totale             punti 77,94
18) Arch.Gianluca Martuscelli  -                   Totale             punti 93,33  
19) Ing.Giuseppe Abbate –                         Totale             punti 49,81
20) RTP Arch.Domenico Allocca/Arch.L.Aliperti/Arch.F.Amato           Totale           punti 75,99
21) ATP arch.S.Visone/arch.T.Schiano/arch.A.Iride/arch.A.Mollo       Totale            punti 82,64

La  Commissione  dà  atto  che  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  è  stata  presentata 
dall’arch.Gianluca Martuscelli – C.so Umberto 1° n.52 – 80034 Marigliano (NA) – C.F.: MRT GLC 70S20 
F839L.   La Commissione dà atto che tale offerta rientra nella soglia di anomalia calcolata ai sensi 
dell’art.86 c.2 del D.leg.163/2006 e s.m.i.; infatti sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti  
relativi  agli  altri  elementi  di  valutazione,  sono  entrambi  pari  o  superiori  ai  quattro  quinti  dei  
corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara.   
La Commissione considerato che il  punteggio dell’offerta tecnica è stato attribuito in parte sui titoli  
professionali (servizi o corsi effettuati)  e in parte  sulla modalità di svolgimento del servizio, ritiene  
ininfluente la richiesta di giustificazioni. 

Del chè è verbale.

IL PRESIDENTE: ______________________________ 

I COMPONENTI: ______________________________

                         ______________________________

IL SEGRETARIO: ______________________________

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti

7


	Provincia di Napoli
	Importo al netto del ribasso
	Totale
	IL RESPONSABILE SETTORE III
	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti
	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti
	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti



